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ТЕСТОВІ ЗАВДАННЯ  

1. До поточних зобов’язань не 

включають: 

а) поточну заборгованість за довгостроковими 

зобов’язаннями; 

б) кредиторську заборгованість за товари, роботи, 

послуги; 

в) довгострокові векселі видані; 

г) короткострокові кредити банків 

2. Поточні зобов’язання 

відображаються в балансі: 

а) за їх первісною вартістю; 

б) за їх залишковою вартістю; 

в) за їх теперішньою вартістю; 

г) за сумою погашення 

3. При купівлі товарів 

укладається договір: 

а) купівлі-продажу; 

б) кредитний; 

в) виробничий; 

г) виконаних робіт (наданих послуг) 

4. Акцепт розрахункових 

документів – це: 

а) повернення розрахункових документів постачальнику, 

якщо при прийманні ТМЦ виявлено їх недостачу або 

дефект; 

б) напис уповноваженої особи на рахунку, який засвідчує 

згоду оплатити рахунок; 

в) виправлення помилок в розрахункових документах; 

г) передача розрахункових документів третім особам 

5. Середньострокові кредити 

видаються підприємству на 

строк: 

а) 6-12 місяців; 

б) 1-3 років; 

в) 3-5 років; 

г) 10-15 років 

6. Забезпечення – це: а) зобов’язання з невизначеною сумою або часом 

погашення на дату балансу; 

б) зобов’язання, що може виникнути внаслідок минулих 

подій та існування якого буде підтверджено лише тоді, коли 

відбудеться або не відбудеться одна чи більше невизначених 

майбутніх подій, над якими підприємство не має повного 

контролю; 

в) теперішнє зобов’язання, що виникає внаслідок минулих 

подій, суму якого не можна достовірно визначити; 

г) заборгованість підприємства, яка виникла внаслідок 

минулих подій і погашення якої в майбутньому, як 

очікується, призведе до зменшення ресурсів підприємства, 

що втілюють в собі економічні вигоди. 

7. Непередбачене зобов’язання 

– це: 

 

 

 

 

 

а) зобов’язання, що може виникнути внаслідок минулих 

подій та існування якого буде підтверджено лише тоді, 

коли відбудеться або не відбудеться одна чи більше 

невизначених майбутніх подій, над якими підприємство 

не має повного контролю; 

б) теперішнє зобов’язання, що виникає внаслідок минулих 

подій, але не визнається, оскільки мало ймовірно, що для 

врегулювання зобов’язання потрібно буде використати 

ресурси, які втілюють у собі економічні вигоди, або 

оскільки суму зобов’язання не можна достовірно 

визначити; 

в) зобов’язання з невизначеними сумою або часом 
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погашення на дату балансу; 

г) правильні відповіді а, б.  

8. Обтяжливий контракт – це: 

 

а) контракт, витрати на виконання якого перевищують 

очікувані економічні вигоди від цього контракту; 

б) контракт, який передбачає фіксовану ціну за всім 

обсягом робіт по контракту або фіксовану ставку за 

одиницю продукції; 

в) контракт на довгострокове будівництво; 

г) контракт, у виконанні якого підприємство не 

зацікавлене внаслідок його збитковості та готове передати 

його для використання іншому підприємству. 

9. Сума погашення – це: а) платежі, що підлягають сплаті протягом одного року; 

б) недисконтована сума грошових коштів або їх 

еквівалентів, яка, як очікується, буде сплачена для 

погашення зобов’язання в процесі звичайної діяльності 

підприємства; 

в) дисконтована сума майбутніх платежів (за 

вирахуванням суми очікуваного відшкодування), яка, як 

очікується, буде потрібна для погашення зобов’язання в 

процесі звичайної діяльності підприємства; 

г) вартість майна, яку потрібно заплатити постачальнику 

за договором. 

10. Дисконтована сума 

майбутніх платежів (за 

вирахуванням суми очікуваного 

відшкодування), яка, як 

очікується, буде потрібна  

для погашення зобов'язання в 

процесі звичайної діяльності 

підприємства – це: 

а) справедлива вартість; 

б) історична (фактична) собівартість; 

в) теперішня вартість; 

г) майбутня вартість. 

11. Винагорода за виконану 

роботу відповідно до 

встановлених норм праці, яка 

встановлюється у вигляді 

тарифних ставок (окладів) і 

відрядних розцінок для 

робітників та посадових окладів 

для службовців, – це: 

а) основна заробітна плата 

б) додаткова заробітна плата 

в) інші заохочувальні та компенсаційні виплати 

г) допомога з тимчасової втрати працездатності 

12. Винагорода за працю понад  

установлені норми, за трудові 

успіхи та винахідливість і за 

особливі умови праці, яка  

включає доплати, надбавки, 

гарантійні і компенсаційні 

виплати, передбачені 

законодавством, премії 

пов’язані з виконанням 

виробничих завдань і функцій – 

це: 

а) основна заробітна плата  

б) додаткова заробітна плата 

в) інші заохочувальні та компенсаційні виплати 

г) допомога з тимчасової втрати працездатності 

 

13. Виплати у формі винагород 

за підсумками роботи за рік, 

компенсаційні та інші грошові і 

а) основна заробітна плата 

б) додаткова заробітна плата 

в) інші заохочувальні та компенсаційні виплати 
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матеріальні виплати, які 

проводяться понад 

встановлення законодавчими 

актами норм, – це: 

г) допомога з тимчасової втрати працездатності 

14. Для обліку розрахунків за 

виплатами працівникам 

призначений рахунок: 

а) 66 

б) 65 

в) 64 

г) 68 

15. Підставою для призначення 

допомоги з тимчасової 

непрацездатності є: 

а) наказ керівника підприємства  

б) листок непрацездатності 

в) заява працівника 

г) трудова книжка 

16. В якому розмірі надається 

допомога з тимчасової 

непрацездатності особам, 

страховий стаж яких понад 8 

років: 

 

 

а) 100% 

б) 80% 

в) 60% 

г) немає правильної відповіді 

17. До основних форм оплати 

праці відносяться: 

а) пряма та непряма; 

б) погодинна та відрядна; 

в) основна та додаткова; 

г) основна та преміальна. 

18. Система оплати праці, за 

якою заробіток залежить від 

кількості відпрацьованого часу 

та тарифної ставки називається: 

а) відрядна; 

б) погодинна; 

в) погодинно-преміальна; 

г) погодинно-прогресивна 

19. Основними даними для 

нарахування заробітної плати за 

відрядною системою є: 

а) обсяг виконаної роботи; 

б) обсяг виконаної роботи, час на її виконання та 

відповідні розцінки; 

в) обсяг виконаної роботи, кваліфікація працівника й 

тарифна ставка за годину роботи; 

г) кількість відпрацьованих годин 

20. Нарахування відпускних за 

рахунок створеного резерву 

відображається проводкою: 

а) Д471 К661; 

б) Д652 К 661; 

в) Д48 К661; 

г) Д661 К30 

21. Рахунки класу 7 в кінці 

звітного періоду: 

а) закриваються на рахунок 79; 

б) закриваються на рахунок 44; 

в) відносяться на собівартість реалізованої продукції; 

г) закриваються на рахунок класу 8. 

22. П(С)БО 15 не поширюється 

на доходи, пов’язані з: 

а) видобуванням корисних копалин; 

б) страховою діяльністю; 

в) дивідендами, які належать за результатами фінансових 

інвестицій та обліковуються за методом участі в капіталі; 

г) правильні відповіді а, б, в 

23. Дохід визнається під час: а) зменшення активу або збільшення зобов’язання; 

б) збільшення активу або зменшення зобов’язання, що 

зумовлює зростання власного капіталу; 

в) збільшення активу або зменшення зобов’язання, що 

зумовлює зростання капіталу за рахунок внесків учасників 

підприємства; 
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г) правильна відповідь відсутня 

24. Не визнаються доходами 

наступні надходження: 

а) сума авансу в рахунок оплати продукції (товарів, робіт, 

послуг); 

б) сума податку на додану вартість, акцизів, інших 

податків та платежів, що підлягають перерахуванню до 

бюджету та позабюджетних фондів; 

в) виручка від реалізації продукції; 

г) правильні відповіді а, б 

25. Визнані доходи 

класифікуються в 

бухгалтерському обліку за 

наступними групами: 

а) дохід від звичайної діяльності, дохід від інвестиційної 

діяльності, дохід від фінансової діяльності; 

б) дохід від звичайної та надзвичайної діяльності; 

в) виручка від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), 

інші операційні доходи, фінансові доходи, інші доходи, 

надзвичайні доходи; 

г) правильної відповіді не наведено 

26. Дохід від реалізації 

продукції визнається у разі 

наявності наступних умов: 

а) сума доходу може бути достовірно визначена; 

б) є результатом збільшення економічних вигод; 

в) підприємство не здійснює подальшого управління та 

контролю за реалізованою продукцією (товарами, іншими 

активами), а покупцеві передані ризики й вигоди, 

пов’язані з правом власності на продукцію (товар, інший 

актив); 

г) правильні відповіді а, б, в 

 

27. Дохід не визнається у разі: а) можливості достовірної оцінки доходу; 

б) обміну продукцією (товарами, роботами, послугами), 

які є подібними за призначенням та мають однакову 

справедливу вартість; 

в) впевненості збільшення економічних вигод 

підприємства; 

г) правильна відповідь відсутня 

28. Дохід, пов'язаний з 

наданням послуг, визнається: 

 

а) виходячи із ступеня завершеності операції з надання 

послуг, якщо може бути достовірно оцінений результат 

операції; 

б) у разі передачі покупцю ризиків й вигод, пов’язаних з 

правом власності; 

в) коли неможливо достовірно оцінити результат операції; 

г) у разі неможливості визначення достовірної оцінки 

доходу 

29. Якщо дохід від надання 

послуг не може бути достовірно 

визначений, то він 

відображається в 

бухгалтерському обліку в 

розмірі: 

а) доходу без ПДВ та акцизного збору; 

б) визначених витрат, що не підлягають відшкодуванню; 

в) визначених витрат, що підлягають відшкодуванню; 

г) правильна відповідь відсутня 

30. Визначений дохід від 

реалізації продукції не 

коригується на суму: 

а) податку на прибуток; 

б) податку на додану вартість; 

в) сумнівної та безнадійної дебіторської заборгованості; 

г) правильні відповіді б, в 

31. Собівартість реалізованої 

продукції (робіт, послуг) 

складається з: 

в) виробничої собівартості реалізованої продукції (робіт, 

послуг); 

б) нерозподілених постійних загальновиробничих витрат; 
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в) наднормативних виробничих витрат; 

г) правильні відповіді а, б, в. 

32. До виробничої собівартості 

продукції (робіт, послуг) 

включаються: 

а) прямі матеріальні витрати; 

б) прямі витрати на оплату праці; 

в) інші прямі витрати, змінні та постійні розподілені 

загальновиробничі витрати; 

г) правильні відповіді а, б, в. 

33. Виробнича собівартість 

продукції: 

а) зменшується на справедливу вартість супутньої 

продукції, яка реалізовується; 

б) збільшується на справедливу вартість супутньої 

продукції, яка реалізовується; 

в) залишається незмінною; 

г) зменшується на ринкову вартість супутньої продукції, 

яка залишається на підприємстві. 

34. До складу прямих 

матеріальних витрат 

включається вартість: 

а) амортизація; 

б) купівельних напівфабрикатів і комплектуючих виробів; 

в) допоміжних та інших матеріалів; 

г) правильні відповіді б, в. 

35. До складу прямих витрат на 

оплату праці включаються: 

а) заробітна плата та інші виплати робітникам, зайнятим у 

виробництві продукції, виконанні робіт або наданні 

послуг; 

б) заробітна плата адміністративного персоналу; 

в) заробітна плата працівників відділу збуту; 

г) правильні відповіді а, б, в. 

36. Позитивна різниця між 

виручкою від реалізацією 

продукції та сумою витрат на 

виробництво цієї продукції 

називається: 

а) економічна вигода; 

б) прибуток; 

в) економія; 

г) приріст прибутку. 

37. Частина прибутку 

акціонерного товариства, що 

розподіляється щорічно між 

акціонерами у вигляді доходу 

на належні їм акції – це  

а) вексель; 

б) дивіденди; 

в) іменна акція; 

г) роялті. 

38. Положення П(С)БО 17 

“Податок на прибуток” не 

застосовується: 

а) бюджетними установами; 

б) ТНК; 

в) акціонерними товариствами; 

г) його дія поширюються на всі підприємства та 

організації. 

39. Відстрочений податковий 

актив не виникає у зв’язку з: 

а) наявністю тимчасових різниць; 

б) наявністю постійних різниць; 

в) перенесенням податкового збитку на наступний 

податковий період; 

г) перенесенням на майбутній період податкових пільг, 

якими скористатися у звітному періоді неможливо. 

40. Не визнається витратами 

сума податку, нарахована на 

дохід від: 

а) дооцінки основних засобів; 

б) безоплатного отримання товарів; 

в) орендної плати; 

г) правильні відповіді а, б, в. 

41. Зміни розміру статутного 

капіталу слід обов’язково 

підтверджувати зміною 

а) збільшенні і зменшенні статутного капіталу; 

б) збільшенні статутного капіталу; 

в) зменшенні статутного капіталу; 
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документів в органах 

держреєстрації при:  

г)  зміна розміру статутного капіталу не потребує 

додаткового документування. 

42. Сума заборгованості 

власників (учасників) за 

внесками до статутного 

капіталу – це: 

а) неоплачений капітал; 

б) вилучений капітал; 

в) резервний капітал; 

г)  пайовий капітал. 

43. Статут є документом, який: а) підтверджує правовий статус юридичної особи як 

самостійного господарюючого суб’єкта; 

б) регламентує питання купівлі-продажу товарів; 

в) контролює взаємодію продавців і покупців, виробників 

і споживачів за допомогою цін; 

г)  домовленість двох або більше сторін з приводу 

присвоєння, володіння або розпорядження майном. 

44. Статутний капітал – це: а) початковий капітал, створений за рахунок внесків 

засновників підприємства; 

б) капітал, який щомісячно відраховується з прибутку 

підприємства; 

в) капітал, що надається банками або іншими кредитними 

установами для створення і діяльності підприємства; 

г)  сума коштів, які знаходяться на рахунку юридичної 

особи для придбання сировини та товарів. 

45. Для формування статутного 

капіталу господарського 

товариства забороняється 

використовувати: 

а) векселі та бюджетні кошти; 

б) готівка та обладнання; 

в) матеріали та сировину; 

г)  машини та будівлі. 

46. Бухгалтерський баланс – це:

  

а) план, що відображає розміщення та використання 

засобів підприємства; 

б) таблиця, що відображає стан, розміщення та джерела 

утворення засобів підприємства у грошовому виражені; 

в) сукупність даних, що містять інформацію про джерела 

фінансування, стан і діяльність підприємства; 

г) план, що відображає склад джерел утворення ресурсів 

підприємства. 

47. В активі балансу 

відображається: 

а) сукупність джерел господарських засобів; 

б) власні засоби підприємства; 

в)  зобов’язання та борги підприємства; 

г) фінансові результати підприємства. 

 

 

48. Актив балансу 

підприємства: 

а) може бути більше пасиву; 

б) знаходиться у певних співвідношеннях з пасивом; 

в)  завжди дорівнює пасиву; 

г) може бути менше пасиву. 

49. Операції між материнським 

та дочірніми підприємствами 

або між дочірніми 

підприємствами однієї групи є: 

а) внутрішньогруповим сальдо; 

б) нереалізованими прибутками та збитками від 

внутрішньогрупових операцій; 

в) внутрішньогруповими операціями; 

г) правильні відповіді а, б, в. 

50. Консолідовану фінансову 

звітність подає: 

а) кожне дочірнє підприємство холдингу самостійно; 

б) материнське підприємство; 

в) материнське підприємство про результати своєї 

діяльності та дочірні підприємства узагальнені результати 
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своєї діяльності (всіх дочірніх підприємств); 

г) правильні відповіді а, б, в. 

51. Зобов’язання визнається у 

випадку, якщо: 

а) його оцінка може бути достовірно визначена та існує 

ймовірність зменшення економічних вигод у майбутньому 

внаслідок його погашення; 

б) його оцінка не може бути достовірно визначена та існує 

ймовірність зменшення економічних вигод у майбутньому 

внаслідок його погашення; 

в) його оцінка може бути достовірно визначена та існує 

ймовірність збільшення економічних вигод у 

майбутньому внаслідок його погашення; 

г) його оцінка та дата погашення може бути достовірно 

визначена. 

52. Якщо на дату балансу 

раніше визнане зобов’язання не 

підлягає погашенню, то його 

сума включається: 

а) до складу витрат звітного періоду; 

б) до складу зобов’язань, що відображаються на 

позабалансових рахунках; 

в)  до складу доходу звітного періоду; 

г)  до складу дебіторської заборгованості. 

53. Для цілей бухгалтерського 

обліку зобов’язання 

поділяються на: 

 

а) довгострокові та поточні; 

б) довгострокові та поточні забезпечення, непередбачені 

зобов’язання та доходи майбутніх періодів; 

в) забезпечення, непередбачені зобов’язання, доходи 

майбутніх періодів; 

г) доходи та витрати майбутніх періодів 

54. До довгострокових 

зобов’язань належать: 

а) довгострокові кредити банків, інші довгострокові 

фінансові зобов’язання, витрати майбутніх періодів; 

б) довгострокові кредити банків та інші довгострокові 

фінансові зобов’язання; 

в) довгострокові кредити банків, інші довгострокові 

фінансові зобов’язання, відстрочені податкові 

зобов’язання, інші довгострокові зобов’язання; 

г) довгострокові кредити банків та відстрочені податкові 

зобов’язання. 

55. Зобов’язання, на яке 

нараховуються відсотки та яке 

підлягає погашенню протягом 

дванадцяти місяців з дати 

балансу, слід розглядати як 

довгострокове у випадку, якщо: 

а) відсотки будуть сплачені через рік після визнання 

такого зобов’язання; 

б) є домовленість між керівництвом банку та 

підприємства про визнання його довгостроковим; 

в) первісний термін погашення був більше, ніж 

дванадцять місяців та до затвердження фінансової 

звітності існує угода про переоформлення цього 

зобов’язання на довгострокове; 

г) бухгалтер відобразив його в обліку у складі 

довгострокових зобов’язань. 

 

56. Довгострокове зобов’язання 

за кредитною угодою (якщо 

угода передбачає погашення 

зобов’язання на вимогу 

кредитора (позикодавця) у разі 

порушення певних умов, 

пов’язаних з фінансовим 

станом позичальника), умови 

а) позичальник відновив свій фінансовий стан; 

б) позикодавець до затвердження фінансової звітності 

погодився не вимагати погашення зобов’язання внаслідок 

порушення; 

в) не очікується виникнення подальших порушень 

кредитної угоди протягом дванадцяти місяців з дати 

балансу; 

г) правильні відповіді б, в. 
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якої порушені, вважається 

довгостроковим, якщо: 

57. Довгострокові зобов’язання, 

на які нараховуються відсотки, 

відображаються в балансі: 

а) за їх первісною вартістю; 

б) за їх залишковою вартістю; 

в) за їх теперішньою вартістю; 

г) за сумою погашення. 

58. До поточних зобов’язань не 

включають: 

 

а) поточну заборгованість за довгостроковими 

зобов’язаннями; 

б) кредиторську заборгованість за товари, роботи, 

послуги; 

в) довгострокові векселі видані; 

г) короткострокові кредити банків. 

59. Поточні зобов’язання 

відображаються в балансі: 

 

а) за їх первісною вартістю; 

б) за їх залишковою вартістю; 

в) за їх теперішньою вартістю; 

г) за сумою погашення. 

60. Забезпечення створюються 

для відшкодування наступних 

(майбутніх) операційних витрат 

на: 

а) виплату відпусток працівникам; 

б) додаткове пенсійне забезпечення та виконання 

зобов’язань щодо обтяжливих контрактів; 

в) виконання гарантійних зобов’язань, реструктуризацію; 

г) правильні відповіді а, б, в. 

61. Кількість надурочної роботи 

у рік для працівника не повинна 

перевищувати: 

а) 124 години; 

б) 120 годин; 

в) 100 годин; 

г) 96 годин 

62. Методологічні засади 

формування в бухгалтерському 

обліку інформації про виплати 

за роботи, виконані 

працівниками визначені в: 

а) П(С)БО 16 

б) П(С)БО 27 

в) П(С)БО 26 

г) П(С)БО 15 

63. Заробітну плату неможливо 

виплатити за: 

а) розрахунково-платіжною відомістю; 

б) розрахунковою відомістю; 

в) платіжною відомістю; 

г) ВКО 

 

64. Основна заробітна плата – 

це: 

а) законодавчо встановлений розмір заробітної плати за 

просту, некваліфіковану працю, нижче якого не може 

проводитися оплата за виконану працівником норму 

праці; 

б) винагорода за працю понад встановлені норми; 

в) винагорода за виконану роботу відповідно до 

встановлених норм праці; 

г) премії та винагороди, що виплачуються працівникам за 

кваліфіковано виконану роботу 

 

65. Норми П(С)БО 26 “Виплати 

працівникам” застосовуються: 

а) фізичними та юридичними особами всіх форм 

власності; 

б) бюджетними установами; 

в) фізичними особами, юридичними особами всіх форм 

власності та бюджетними установами; 

г) підприємствами, організаціями та іншими юридичними 

особами усіх форм власності (крім бюджетних установ). 
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66. Вартість поточних робіт, 

виконаних працівником – це: 

а) збільшення теперішньої вартості зобов’язання за 

програмою з визначеною виплатою в результаті 

виконання робіт працівником у звітному періоді; 

б) збільшення теперішньої вартості зобов’язання за 

програмою з визначеною виплатою щодо робіт, 

виконаних працівником у попередніх періодах, яке 

виникає у звітному періоді в результаті запровадження 

виплат по закінченні трудової діяльності чи інших 

довгострокових виплат працівникам або в результаті їх 

змін; 

в) збільшення теперішньої вартості зобов’язань за фондом 

у звітному періоді; 

г) правильні відповіді б, в. 

67. Вартість раніше виконаних 

робіт працівником – це: 

а) збільшення теперішньої вартості зобов’язання за 

програмою з визначеною виплатою в результаті 

виконання робіт працівником у звітному періоді; 

б) збільшення теперішньої вартості зобов’язання за 

програмою з визначеною виплатою щодо робіт, 

виконаних працівником у попередніх періодах, яке 

виникає у звітному періоді в результаті запровадження 

виплат по закінченні трудової діяльності чи інших 

довгострокових виплат працівникам або в результаті їх 

змін; 

в) збільшення теперішньої вартості зобов’язань за фондом 

у звітному періоді; 

г) правильні відповіді б, в. 

68. Виплати працівнику, за 

якими йому надається право на 

отримання фінансових 

інструментів власного капіталу, 

емітованих підприємством, або 

сума зобов’язань підприємства 

працівнику, яка залежить від 

майбутньої ціни фінансових 

інструментів власного капіталу, 

емітованих підприємством – це: 

а) виплати при звільненні; 

б) виплати за невідпрацьований час, що не підлягають 

накопиченню; 

в) виплати по закінченню трудової діяльності; 

г) виплати інструментами власного капіталу 

підприємства. 

 

69. Виплати за 

невідпрацьований час, право на 

які не поширюється на 

майбутні періоди, – це: 

а) виплати при звільненні; 

б) виплати за невідпрацьований час, що не підлягають 

накопиченню; 

в) виплати по закінченню трудової діяльності; 

г) виплати за невідпрацьований час, що підлягають 

накопиченню. 

 

70. Виплати за 

невідпрацьований час, право на 

отримання яких працівником 

може бути використано в 

майбутніх періодах, – це: 

а) виплати при звільненні;  

б) виплати за невідпрацьований час, що не підлягають 

накопиченню; 

в) виплати по закінченню трудової діяльності; 

г) виплати за невідпрацьований час, що підлягають 

накопиченню. 

 

71. Дохід відображається в а) справедливої вартості активів, що отримані або 
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бухгалтерському обліку в сумі: підлягають отриманню; 

б) ринкової вартості активів, що отримані або підлягають 

отриманню; 

в) первісної вартості активів, що отримані або підлягають 

отриманню; 

г) правильні відповіді б, в 

 

72. Цільове фінансування 

визнається доходом: 

 

а) в момент подання заяви на цільове фінансування; 

б) протягом тих періодів, в яких були понесені витрати, 

пов’язані з виконанням умов цільового фінансування; 

в) коли отримано згоду на цільове фінансування; 

г) коли воно буде отримане та підприємство виконає всі 

умови щодо такого фінансування 

73. Дохід, який виникає в 

результаті використання 

активів підприємства іншими 

сторонами, визнається у 

вигляді: 

а) процентів; 

б) роялті; 

в) дивідендів; 

г) правильні відповіді а, б, в 

74. Норми П(С)БО 15 “Дохід” 

застосовуються: 

 

а) фізичними особами; 

б) бюджетними установами; 

в) підприємствами, установами, організаціями будь-якої 

форми власності; 

г) підприємствами, установами, організаціями будь-якої 

форми власності (крім бюджетних установ). 

75. П(С)БО 15 не поширюється 

на доходи, пов’язані з: 

а) видобуванням корисних копалин; 

б) страховою діяльністю; 

в) дивідендами, які належать за результатами фінансових 

інвестицій та обліковуються за методом участі в капіталі; 

г) правильні відповіді а, б, в. 

76. Плата за використання 

грошових коштів, їх 

еквівалентів або сум, що 

заборговані підприємству – це: 

а) роялті; 

б) дивіденди; 

в) проценти; 

г) дохід. 

77. Платежі за використання 

нематеріальних активів 

підприємства (патентів, 

торговельних марок, 

авторського права, програмних 

продуктів тощо) – це: 

а) роялті;  

б) дивіденди; 

в) проценти; 

г) дохід. 

78. Під дивідендами слід 

розуміти: 

 

а) частину чистого прибутку, розподілену між учасниками 

(власниками) відповідно до частки їх участі у власному 

капіталі підприємства; 

б) платежі за використання нематеріальних активів 

підприємства; 

в) плату за використання грошових коштів та їх 

еквівалентів; 

г) частину чистого доходу, розподіленого між 

учасниками. 

79. Дохід визнається під час: 

 

а) зменшення активу або збільшення зобов’язання; 

б) збільшення активу або зменшення зобов’язання, що 

зумовлює зростання власного капіталу; 

в) збільшення активу або зменшення зобов’язання, що 
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зумовлює зростання капіталу за рахунок внесків учасників 

підприємства; 

г) правильна відповідь відсутня. 

80. Не визнаються доходами 

наступні надходження: 

 

а) сума авансу в рахунок оплати продукції (товарів, робіт, 

послуг); 

б) сума податку на додану вартість, акцизів, інших 

податків та платежів, що підлягають перерахуванню до 

бюджету та позабюджетних фондів; 

в) виручка від реалізації продукції; 

г) правильні відповіді а, б. 

81. До складу інших прямих 

витрат включаються:  

 

а) інші виробничі витрати, які не можуть бути 

безпосередньо віднесені до конкретного об’єкту витрат; 

б) інші виробничі витрати, які можуть бути безпосередньо 

віднесені до конкретного об’єкту витрат; 

в) витрати не виробничого характеру; 

г) витрати на збут. 

82. До складу 

загальновиробничих витрат не 

включаються: 

 

а) витрати на управління виробництвом; 

б) амортизація основних засобів та нематеріальних 

активів загальновиробничого призначення; 

в) витрати на опалення, освітлення, на охорону праці, 

техніку безпеки та ін.; 

г) заробітна плата працівників основного виробництва. 

83. Загальновиробничі витрати 

поділяються на: 

 

а) активні та пасивні; 

б) тимчасові та своєчасні; 

в) постійні та змінні; 

г) релевантні та нерелевантні. 

84. До змінних 

загальновиробничих витрат 

належать витрати на 

обслуговування і управління 

виробництвом, що: 

 

а) змінюються прямопропорційно до зміни обсягу 

діяльності; 

б) змінюються обернено пропорційно до зміни обсягу 

діяльності; 

в) змінюються при прийнятті управлінського рішення; 

г) правильні відповіді а, б, в. 

85. Витрати на обслуговування 

і управління виробництвом, які 

включаються до постійних 

загальновиробничих витрат: 

а) залежать від зміни управлінського рішення; 

б) залишаються незмінними при зміні обсягу діяльності; 

в) змінюються прямопропорційно до зміни обсягу 

діяльності; 

г) змінюються оберненопропорційно до зміни обсягу 

діяльності. 

86. Перевищення сплаченої 

суми податку на прибуток над 

сумою, яка підлягає сплаті, 

визнається: 

а) кредиторською заборгованістю; 

б) витратами; 

в) дебіторською заборгованістю; 

г) доходами. 

87. Тимчасові різниці, що 

підлягають оподаткуванню та є 

наслідком фінансових 

інвестицій у спільні 

підприємства, не визнаються 

відстроченим податковим 

зобов’язанням, якщо: 

а) один з учасників спільного підприємства визначає і 

контролює час списання тимчасової різниці; 

б) очікується, що тимчасова різниця буде списана 

протягом 12 місяців з дати балансу; 

в) правильні відповіді а, б; 

г) правильна відповідь відсутня. 

88. Якщо податкові збитки та 

податкові пільги перенесені на 

майбутні періоди, то 

а) визнається у будь-якому разі; 

б) не визнається; 

в) визнається за умови очікування отримання прибутку; 
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відстрочений податковий 

актив: 

 

г) визнається у разі очікування у майбутньому прибутку, 

достатнього для відшкодування цих збитків і 

користування пільгами. 

89. Яка проводка відображає 

нарахування податку на 

прибуток: 

 

а) Д791 К 981; 

б) Д981 К641; 

в) Д641 К631; 

г) Д641 К311 

90. Невизнані податкові активи 

переглядаються підприємством: 

а) в наступному звітному періоді; 

б) при зміні законодавства; 

в) на дату балансу; 

г) не переглядаються. 

91. Залежно від способу 

утворення та формування 

статутного фонду в Україні 

діють підприємства: 

 

а) унітарні та корпоративні; 

б) приватні та колективні; 

в) унітарні та державні; 

г)  приватні та публічні. 

92.  Установчим документом 

акціонерного товариства є:  

 

а) статут; 

б) протокол; 

в) засновницький договір; 

г)  бізнес-план. 

93. Операція з перепродажу 

акцій власної емісії в 

бухгалтерському обліку 

повинна бути відображена 

наступною проводкою: 

а) Дт 31 Кт 45; 

б) Дт 31 Кт 72; 

в) Дт 31 Кт 55; 

г) Дт 31 Кт 67. 

94. Якою проводкою 

відображається в обліку 

емісійний дохід при викупі 

акцій власної емісії? 

а) Д421 К311; 

б) Д451 К 421; 

в) Д311 К421; 

г) Д311 К451 

95. Власним капіталом 

визнають: 

 

а) активи підприємства, що залишаються після 

вирахування зобов’язань;  

б) активи, якими володіє підприємство 

в) капітал, залучений у кредиторів; 

г) правильні відповіді а, в 

96. Інформація, відсутність якої 

може вплинути на рішення 

користувачів фінансової 

звітності, називається: 

а) повною; 

б) суттєвою; 

в) несуттєвою; 

г) важливою 

97. Фінансова звітність – це: 

 

а) статистична звітність про фінансовий стан 

підприємства; 

б) податкова звітність про фінансовий стан підприємства; 

в) бухгалтерська звітність про фінансовий стан, 

результати діяльності та рух грошових коштів 

підприємства за звітний період; 

г) правильна відповідь відсутня 

98. Метою складання 

фінансової звітності є надання 

користувачам для прийняття 

рішень інформації: 

 

а) повної; 

б) правдивої; 

в) неупередженої; 

г) правильні відповіді а, б, в 

99. Стаття наводиться у 

фінансовій звітності, якщо: 

а) інформація є суттєвою; 

б) оцінка статті може бути достовірно визначена; 



14 

 

 в) оцінка не достовірна та не очікується надходження або 

вибуття майбутніх економічних вигод; 

г) правильні відповіді а, б 

100. Звітним періодом 

складання фінансової звітності 

є: 

 

а) календарний рік; 

б) місяць; 

в) квартал; 

г) півріччя 

 

1. Об’єкт основних засобів 

визнається активом, якщо: 

 

а) існує імовірність того, що підприємство отримає в 

майбутньому  економічні вигоди, пов’язані з 

використанням активу та його оцінка може бути 

достовірно визначена, строки експлуатації більше одного 

року, а вартість більше 6000 грн.; 

б) його оцінка може бути достовірно визначена та існує 

можливість використання об’єкта  на підприємстві більше 

одного року;  

в) його оцінка може бути достовірно визначена та вартість 

об’єкта перевищує 2500 грн., строк експлуатації більше 

одного року, вартість - 6000 грн. 

г) існує можливість використання об’єкта на підприємстві 

більше одного року, його вартість перевищує 4000 грн. 

2. Скільки існує принципів 

бухгалтерського обліку та 

фінансової звітності? 

 

а) 11; 

б) 13; 

в) 10; 

г) 12. 

3. Валютою бухгалтерського 

обліку та фінансової звітності в 

Україні є: 

 

а) грошова одиниця України; 

б) національні валюти країн, з якими здійснюються 

господарські операції; 

в) валюта, яку обирає бухгалтер; 

г) валюта, яку обирає керівник підприємства бухгалтер. 

4. Питання організації 

бухгалтерського обліку на 

підприємстві відносяться до 

компетенції:  

 

а) власника; 

б) головного бухгалтера; 

в) юриста; 

г) фінансового директора. 

5. Підставою для відображення 

операцій в бухгалтерському 

обліку є: 

 

а) регістри синтетичного обліку; 

б) фінансова звітність; 

в) усна домовленість; 

г) первинні документи. 

6. Бухгалтерський облік 

ведеться з метою: 

 

а) своєчасного складання податкової, статистичної та 

фінансової звітності; 

б) надання користувачам для прийняття рішень повної, 

правдивої та неупередженої інформації про фінансовий 

стан, результати діяльності і рух грошових коштів 

підприємства; 

в) забезпечення конфіденційності інформації про 

фінансову діяльність підприємства згідно з чинним 

законодавством України; 

г) надання лише уповноваженим державним органам 

повної, правдивої та неупередженої інформації про 

фінансовий стан, результати діяльності та рух грошових 

коштів підприємства. 
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7. Ресурси, які контролюються 

підприємством в результаті 

минулих подій, і використання 

яких, як очікується, призведе до 

отримання економічних вигод у 

майбутньому – це:  

а) активи;     

б) зобов’язання; 

в) капітал; 

г) доходи. 

8. Оцінка активів і зобов’язань 

підприємства здійснюється, 

виходячи з припущення, що його 

діяльність триватиме далі, 

відповідно до принципу: 

а) періодичності; 

б) безперервності; 

в) обачності; 

г) автономності. 

9. Залишкова вартість основних 

засобів визначається як: 

 

а) сума первісної вартості основних засобів та їх зносу; 

б) різниця між первісною вартістю основних засобів і 

сумою їх зносу на дату балансу; 

в) різниця між переоціненою вартістю основних засобів та 

їх первісною вартістю; 

г) правильна відповідь відсутня. 

10. Запаси виробів на складі, 

обробка яких закінчена та які 

пройшли випробування, 

приймання, укомплектовані згідно 

з умовами договорів із 

замовниками і відповідають 

технічним умовам, 

відображаються у статті: 

 

 

а) готова продукція; 

б) товари; 

в) незавершене виробництво; 

г) виробничі запаси. 

 

11. Грошові кошти – це: 

 

а) готівка та кошти на рахунках у банках; 

б) готівка та депозити до запитання; 

в) готівка, кошти на рахунках у банках та депозити до 

запитання; 

г) готівка в касі, кошти на рахунках у банках та грошові 

документи, грошові кошти в дорозі 

12. Рух грошових коштів – це: 

 

а) переміщення грошових коштів в межах підприємства; 

б) процес обслуговування грошовими коштами діяльності 

підприємства; 

в) надходження і вибуття грошових коштів та їх 

еквівалентів; 

г) участь грошових коштів у загальному кругообороті 

активів підприємства. 

13. Методологічні засади 

формування в бухгалтерському 

обліку інформації про основні 

засоби та інші необоротні 

матеріальні активи визначає: 

а) П(С)БО 15; 

б) П(С)БО 10; 

в) П(С)БО 7; 

г) П(С)БО 9. 

14. Амортизація – це: 

 

а) систематичний розподіл вартості, яка амортизується, 

необоротних активів протягом строку їх корисного 

використання; 

б) втрата економічної вигоди в сумі перевищення 

залишкової вартості активу над сумою очікуваного 

відшкодування; 

в) сума амортизації об’єкта основних засобів з початку 
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його корисного використання; 

г) фактична вартість необоротних активів у сумі 

грошових коштів або справедливої вартості інших 

активів, сплачених, витрачених для придбання 

необоротних активів. 

15. Первісна або переоцінена 

вартість необоротних активів за 

вирахуванням їх ліквідаційної 

вартості – це: 

а) сума очікуваного відшкодування необоротного активу; 

б) чиста вартість реалізації; 

в) вартість, яка амортизується; 

г) залишкова вартість. 

16. Сукупність однотипних за 

технічними характеристиками, 

призначенням та умовами 

використання необоротних 

матеріальних активів – це: 

а) об’єкт основних засобів; 

б) нематеріальні активи; 

в) подібні активи; 

г) група основних засобів. 

17. Сума амортизації об’єкта 

основних засобів з початку його 

корисного використання 

називається: 

а) зносом основних засобів; 

б) переоцінкою основних засобів; 

в) вартістю, яка амортизується; 

г) залишковою вартістю. 

18. Фактична собівартість 

необоротних активів у сумі 

грошових коштів або 

справедливої вартості інших 

активів, сплачених, витрачених 

для придбання необоротних 

активів, називається: 

а) первісною вартістю; 

б) переоціненою вартістю; 

в) залишковою вартістю;  

г) ліквідаційною вартістю. 

19. Строком корисного 

використання вважається: 

 

а) період, зазначений на гарантійному талоні основного 

засобу; 

б) очікуваний період часу, протягом якого необоротні 

активи будуть використовуватися підприємством або з їх 

використанням буде виготовлено очікуваний 

підприємством обсяг продукції; 

в) очікуваний період часу, протягом якого підприємство 

працюватиме беззбитково; 

г) правильної відповіді не запропоновано. 

20. Вартісна ознака предметів, 

що входять до складу 

малоцінних необоротних 

матеріальних активів, становить: 

а) 1000 грн.; 

б) до 6000 грн.; 

в) 1,0 % від розміру чистого прибутку; 

г) підприємство самостійно встановлює вартісну межу. 

21. До первісної вартості 

основних засобів не 

включаються: 

 

а) витрати зі страхування ризиків; 

б) реєстраційні збори; 

в) витрати на сплату відсотків за користування кредитом; 

г) суми ввізного мита. 

22. Підприємство може 

переоцінювати об’єкт основних 

засобів, якщо: 

 

а) пройшло півтора року з дня введення його в 

експлуатацію; 

б) пройшов рік з дня введення його в експлуатацію; 

в) залишкова вартість цього об’єкта суттєво відрізняється 

від його справедливої вартості на дату балансу; 

г) є рішення Податкової служби України. 

23. Індекс переоцінки основних 

засобів визначається шляхом 

ділення:  

 

а) справедливої вартості об’єкта, який переоцінюється, на 

його залишкову вартість; 

б) залишкової вартості об’єкта, який переоцінюється, на 

його справедливу вартість; 
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в) залишкової вартості об’єкта, який переоцінюється, на 

його знос; 

г) зносу об’єкта, який переоцінюється, на його 

справедливу вартість. 

24. Якщо залишкова вартість 

основного засобу, що 

переоцінюється, дорівнює нулю, 

то: 

 

а) він не переоцінюється; 

б) його переоцінена вартість стає рівною справедливій 

вартості; 

в) його переоцінена вартість визначається додаванням 

справедливої вартості до залишкової вартості; 

г) його переоцінена залишкова вартість визначається 

додаванням справедливої вартості до первісної вартості 

без зміни суми зносу. 

25. Амортизація об’єкта 

основних засобів нараховується, 

починаючи з: 

 

а) дня, коли об’єкт основних засобів став придатним для 

корисного використання; 

б) місяця, в якому було введено об’єкт в експлуатацію; 

в) місяця, наступного за місяцем, в якому  об’єкт 

основних засобів став придатним для корисного 

використання; 

г) 1-го січня року, який слідує року, в якому було введено 

об’єкт в експлуатацію.  

26. Місячна сума амортизації 

визначається як добуток 

фактичного місячного обсягу 

продукції та виробничої ставки 

амортизації при: 

а) прямолінійному методі; 

б) виробничому методі;  

в) методі зменшення залишкової вартості;  

г) кумулятивному методі. 

27. Первісна вартість запасів, 

виготовлених власними силами, 

визначається відповідно до 

П(С)БО: 

 

а) 9 “Запаси”; 

б) 11 “Зобов’язання”;  

в) 16 “Витрати”; 

г) 10 “Дебіторська заборгованість”. 

28. При оплаті товарів після їх 

оприбуткування податковий 

кредит з ПДВ відображається: 

а) Д 644 К 641; 

б) Д 641 К 631; 

в) Д 311 К 631; 

г) Д 641 К 361. 

29. Документ, який передається 

касиром підприємства, і є 

відривним листом Касової книги 

з додатком прибуткових  і 

видаткових касових документів 

– це: 

а) ПКО; 

б) звіт касира; 

в) Чек; 

г) ВКО. 

 

30. Банк реєструє всі здійснені 

операції з надходження і 

списання коштів з поточного 

рахунку в документі: 

а) платіжне доручення; 

б) заява на відкриття поточного рахунку; 

в) банківська виписка; 

г) звіт касира. 

31. Що не являється завданням 

бухгалтерського обліку: 

 

а) забезпечення збереження майна власника; 

б) забезпечення бухгалтера комп’ютерною технікою; 

в) формування інформації про діяльність підприємства, 

його майновий стан для управління; 

г) обчислення фінансових результатів діяльності. 

32. Безперервний збір, обробка, 

узагальнення, зберігання, 

передача для управління 

а) контрольна функція; 

б) аналітична функція; 

в) інформаційна функція;  
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інформаційних даних про факти 

господарського життя – це: 

г) координуюча функція. 

33. Бухгалтерський облік 

поділяється на: 

 

а) бухгалтерський податковий, оперативний, фінансовий 

облік; 

б) бухгалтерський фінансовий, податковий, креативний 

облік; 

в) бухгалтерський екологічний, податковий, фінансовий 

облік; 

г) бухгалтерський управлінський, податковий, фінансовий 

облік. 

34. Регулювання 

бухгалтерського обліку 

поділяється на види: 

 

а) економічне, правове, моральне; 

б) економічне, екологічне, етичне; 

в) правове, етичне, моральне;  

г) правове, моральне, політичне. 

35.Сукупність технічних засобів, 

призначених для фіксації 

інформації – це: 

 

 

а) первинні документи; 

б) фінансова звітність; 

в) облікові регістри;  

г) оборотна відомість. 

36. За використанням основні 

засоби поділяються на: 

 

а) діючі, недіючі, запасні; 

б) інвентарні, неінвентарні; 

в) виробничі, невиробничі;  

г) власні, орендовані. 

37. На скільки груп поділяються 

основні засоби та інші 

необоротні активи згідно 

податкового законодавства: 

а) 6; 

б) 16; 

в) 4;  

г) 9. 

38. При відпуску запасів у 

виробництво, продажі та іншому 

вибутті згідно до П(С)БО їх 

оцінка не здійснюється за 

методом: 

а) ідентифікованої собівартості; 

б) середньозваженої собівартості; 

в) ЛІФО;  

г) ФІФО. 

39. Запаси відображаються в 

обліку: 

 

а) за первісною вартістю; 

б) за справедливою вартістю; 

в) за найменшою з двох оцінок: первісною або справедливою 

вартістю;  

г) за найменшою з двох оцінок: первісною або чистою 

вартістю реалізації. 

40. До складу запасів не 

включається: 

 

а) товари; 

б) МШП; 

в) інвестиційна нерухомість;  

г) напівфабрикати. 

41. Запаси, що втратили свою 

первісну очікувану економічну 

вигоду, в обліку відображаються 

за: 

 

а) чистою вартістю реалізації; 

б) справедливою вартістю; 

в) ринковою вартістю;  

г) первісною вартістю. 

42. Матеріали, які 

використовуються для 

обслуговування процесу 

виробництва та управління 

називаються: 

а) допоміжні; 

б) основні; 

в) запасні частини;  

г) тара. 
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43. Оприбуткування лишків 

запасів, виявлених при 

інвентаризації відображається: 

а) Д 20 К 63; 

б) Д 20 К 424; 

в) Д 20 К 719; 

г) Д 20 К 745. 

44. Величина податкового 

кредиту з ПДВ при придбанні 

запасів на суму 30000 грн. (в т.ч. 

ПДВ) становить: 

а) 3000 грн.; 

б) 6000 грн.; 

в) 5000 грн.; 

г) 1000 грн.  

45. Оприбуткування запасів, 

придбаних підзвітною особою за 

грошові кошти, відображається: 

а) Д 20 К 30; 

б) Д 23 К 372; 

в) Д 20 К 31; 

г) Д 20 К 372. 

46. Витрати на виробництво, які 

не можуть бути віднесені  

безпосередньо до конкретного 

об’єкту витрат економічно 

доцільним шляхом і тому 

потребують розподілу – це: 

а) прямі витрати; 

б) непрямі витрати; 

в) маржинальні витрати; 

г) постійні витрати. 

47. Сукупність прийомів 

розподілу витрат підприємства за 

калькуляційними статтями та 

віднесення їх до об’єкту 

калькулювання називається: 

а) калькулювання;  

б) калькуляція; 

в) обчислення; 

г) розрахунок. 

48. На скільки груп поділяються 

нематеріальні активи згідно 

податкового законодавства: 

а) 6; 

б) 16; 

в) 4;  

г) 9. 

49. Брак у виробництві за 

характером дефектів у виробах 

поділяється на: 

 

а) внутрішній та зовнішній; 

б) технічно неминучий та виправний; 

в) виправний та остаточний;  

г) навмисний та випадковий. 

50. Оплата з підзвітних сум 

витрат, пов’язаних з 

виправленням браку 

відображається: 

а) Д 24 К 30; 

б) Д 372 К 24 ; 

в) Д 24 К 31; 

г) Д 24 К 372. 

51. Якщо індекс переоцінки 

основних засобів більший 

значення «1», то: 

а) здійснюється уцінка основних засобів; 

б) здійснюється дооцінка основних засобів; 

в) основних засобів відображається за справедливою 

вартістю; 

г) в обліку не відображається жодних змін. 

52. Знос основних засобів 

поділяється на види: 

 

а) фізичний та моральний; 

б) моральний та навмисний; 

в) під дією сил природи, моральний та фізичний;  

г) навмисний та ненавмисний. 

 

53. Якщо справедлива вартість 

основного засобу дорівнює 4000 

грн., первісна вартість дорівнює 

8000 грн, знос – 5500 грн., то  

індекс переоцінки становить: 

а) 1,6; 

б) 0,25; 

в) 0,5; 

г) 0,73. 

54. Придбання основних  засобів, 

що потребують монтажу, в 

а) Д 10 К 63; 

б) Д 11 К 68; 
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бухгалтерському обліку 

відображаються: 

в) Д 152 К 63; 

г) Д 63 К 10. 

55. Якою буде місячна сума 

амортизації автомобіля, якщо: 

застосовується прямолінійний 

метод, первісна вартість 

становить 200000 грн., 

ліквідаційна вартість – 1000 

грн., термін корисної 

експлуатації 20 років.  

а) 829,17; 

б) 750,42; 

в) 833,33; 

г) 1658,33. 

 

56. Введення в експлуатацію  

основних  засобів у 

бухгалтерському обліку 

відображаються: 

а) Д 152 К 10; 

б) Д 152 К 631; 

в) Д 10 К 152; 

г) Д 10 К 631. 

57. Діленням кількості років, що 

залишилися до кінця строку 

корисного використання об’єкта  

основних засобів, суму чисел 

років його корисного 

використання визначається: 

а) індекс переоцінки; 

б) кумулятивний коефіцієнт; 

в) норма амортизації;  

г) ліквідаційна вартість. 

58. Нарахування амортизації на 

основні засоби, які 

використовуються у 

виробництві відображається: 

а) Д 92 К 13; 

б) Д 13 К 23; 

в) Д 23 К 13; 

г) Д 10 К 13. 

59. Сума дооцінки вартості 

основних засобів відображається 

у складі: 

а) витрат виробництва ; 

б) капіталу в доооцінках; 

в) доходів підприємства ;  

г) додаткового капіталу. 

60. Нарахування амортизації 

основних засобів у фінансовому 

обліку проводиться:  

а) щомісяця; 

б) щоквартально; 

в) щорічно;  

г) залежно від рішення платника податку. 

61. Нарахування амортизації 

основних засобів згідно 

податкового законодавства 

проводиться:  

а) щомісячно;      

б) щоквартально; 

в) щорічно;  

г) залежно від рішення платника податку. 

62. Немонетарні активи, які не 

мають матеріально-речової 

форми та можуть бути 

ідентифіковані – це:  

 

а) гудвіл; 

б) капітальні інвестиції; 

в) нематеріальні активи;  

г) незавершене виробництво. 

63. Правові засади регулювання, 

організації, ведення 

бухгалтерського обліку та 

складання фінансової звітності в 

Україні визначає: 

а) ЗУ «Про бухгалтерський облік та фінансову  звітність в 

Україні»; 

б) П(С)БО; 

в) МСФЗ;  

г) Цивільний кодекс України 

64. Здійснення попередньої 

оплати відображається в 

бухгалтерському обліку: 

а) Д 63 К 311; 

б) Д 36 К 311; 

в) Д 371 К 311; 

г) Д 311 К 701. 
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65. Строк використання 

нематеріального активу може 

бути: 

а) не більше 20 років; 

б) не більше 30 років; 

в) не більше 50 років;  

г) необмежений. 

66. Усі інвестиції, які не можуть 

бути вільно реалізовані в будь-

який момент, визнаються як:   

 

а) поточні; 

б) довгострокові; 

в) реальні;  

г) майбутні. 

67. Як відображається в обліку 

одержання довгострокового 

векселя від покупця в 

забезпечення договірної 

заборгованості: 

а) Д 182 К 36; 

б) Д 183 К 36; 

в) Д 182 К 377; 

г) Д 183 К 377. 

68. У якому розділі Звіту про 

фінансовий стан відображається 

сума довгострокової 

дебіторської заборгованості:  

а) у ІІ розділі пасиву; 

б) у ІІ розділі активу; 

в) у І розділі активу;  

г) не відображається. 

69. Готова продукція, що має 

уречевлену форму – це 

класифікаційна ознака готової 

продукції за:  

 

а) формою; 

б) ступенем готовності; 

в) конструкторською складовою;  

г) технологічною складовою. 

70. Продукція, яка іноді 

утворюється в комплексних 

виробництвах при виробництві 

основної і не потребує 

додаткових витрат – це:  

а) супутня продукція; 

б) напівфабрикат; 

в) проста продукція;  

г) побічна продукція. 

71. Переміщення товарів з 

торговельної зали підприємства 

роздрібної торгівлі на склад 

відображається: 

а) Д 282 К 281; 

б) Д 281 К 282; 

в) Д 282 К 285; 

г) Д 281 К 285. 

72. Право на податковий кредит 

за вітчизняними товарами у 

платника податку виникає за 

наявності: 

 

а) митної накладної; 

б) податкової накладної; 

в) накладної;  

г) рахунку-фактури. 

73. Нарахування торгової 

націнки відображається в обліку 

наступною кореспонденцією 

рахунків: 

а) Д 282 К 285; 

б) Д 281 К 282; 

в) Д 282 К 285 – сторно; 

г) Д 282 К 281. 

74. У випадку обміну подібними 

активами дохід від операції: 

 

а) відображається у складі доходів; 

б) відображається у складі активів; 

в) відображається у складі додаткового капіталу;  

г) не визнається. 

75. Розрахунки між 

підприємствами за реалізовані 

товари, виконані роботи та 

надані послуги відносяться до:  

а) товарних; 

б) нетоварних; 

в) безготівкових;  

г) готівкових. 

76. Контроль за витрачанням 

грошових коштів відноситься 

до:  

 

а) функцій обліку грошових коштів; 

б) принципів обліку грошових коштів; 

в) завдань обліку грошових коштів;  

г) методів обліку грошових коштів. 
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77. Готівка в касі, яка перевищує 

встановлений ліміт на кінець 

робочого дня: 

 

а) залишається в касі підприємства; 

б) повинна здаватися для зарахування на поточний 

рахунок; 

в) забирається касиром додому;  

г) забирається керівником додому. 

78. У випадку, якщо для 

підприємства ліміт залишку в 

касі не визначено, то 

встановлено він дорівнює: 

 

а) нулю; 

б) 100 грн.; 

в) 1000 грн.; 

г) 10000 грн. 

79. Витрачання готівки в касі 

оформлюється: 

 

а) ПКО; 

б) випискою банку; 

в) ВКО; 

г) довіреністю. 

 

 

80. Підставою для видачі 

грошових коштів під звіт на 

господарські операції є: 

а) доручення; 

б) наказ керівника підприємства; 

в) довіреність;  

г) ВКО. 

81. Передача з каси грошових 

коштів інкасатору 

відображається 

кореспонденцією рахунків: 

 

а) Д 331 К 30; 

б) Д 372 К 30; 

в) Д 333 К 30; 

г) Д 375 К 30. 

82. Ліміт залишку готівки – це: 

 

а) гранична сума грошових коштів, яка може знаходитися 

в касі підприємства; 

б) граничний розмір суми готівки, яка може лишатися в 

касі у позаробочий час; 

в) гранична сума готівки, яку касир залишив у касі 

підприємства;  

г) максимальна сума грошових коштів, яка може бути 

оприбуткована в касу. 

83. До видів банківських 

рахунків не належить: 

 

а) поточний; 

б) валютний; 

в) лізинговий;  

г) тимчасовий. 

84. Відкриття та одержання 

розрахункової чекової книжки 

відображається 

кореспонденцією рахунків: 

 

а) Д 311 К 63; 

б) Д 311 К 372; 

в) Д 313 К 311; 

г) Д 313 К 63. 

85. Як називається рахунок, 

який відкривається для 

зарахування коштів з метою 

формування статутного 

капіталу: 

а) поточний; 

б) валютний; 

в) депозитний;  

г) тимчасовий. 

86. Якщо першою подією є 

отримання грошових коштів на 

поточний рахунок від покупців, 

то така операція викликає 

збільшення: 

а) дебіторської заборгованості; 

б) кредиторської заборгованості; 

в) витрат звітного періоду;  

г) доходів звітного періоду. 
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87. Який документ видається 

банком підприємству і 

відображає рух грошових  

коштів на поточному рахунку: 

а) платіжне доручення; 

б)  виписка банку; 

в) заява на відкриття поточного рахунку;  

г) звіт касира. 

88. Згода оплатити вексель 

називається: 

 

а) аваль; 

б) акцепт; 

в) авізо;  

г) індосамент. 

89. Особа, яка є платником по 

переказному векселю 

називається: 

 

а) аваліст; 

б) трасант; 

в) трасат;  

г) ремітент. 

90. Яким П(С)БО 

регламентується бухгалтерський 

облік поточної дебіторської 

заборгованості: 

 

а) П(С)БО 9; 

б) П(С)БО 10; 

в) П(С)БО 7;  

г) П(С)БО 8. 

91. Сума резерву сумнівних 

боргів у звітному періоді 

відображається у: 

 

а) Звіті про сукупний дохід у складі інших операційних 

витрат; 

б) Звіті про сукупний дохід у складі інших витрат; 

в) Звіті про рух грошових коштів;  

г) Звіті про власний капітал. 

92. Скільки існує методів 

визначення величини резерву 

сумнівних боргів 

 

а) 2; 

б) 3; 

в) 4;  

г) 5. 

93. Дебіторська заборгованість 

щодо якої існує невпевненість у 

погашенні її боржником, 

називається: 

 

а) нормальна; 

б) сумнівна; 

в) безнадійна;  

г) боргова. 

 

 

94. Методи обчислення резерву 

сумнівних боргів визначаються: 

 

а) П(С)БО 16; 

б) П(С)БО 1; 

в) П(С)БО 12;  

г) П(С)БО 10. 

95. Суму нарахованої 

амортизації всі підприємства 

відображають шляхом: 

 

а) збільшення суми витрат і зносу основних засобів; 

б) збільшення суми витрат і зменшення вартості основних 

засобів; 

в) збільшення суми зносу основних засобів і зменшення їх 

первісної вартості; 

г) зменшення суми запасів, які використано на монтаж 

основних засобів та збільшення суми зносу. 

 

96. Визначте, якої групи 

нематеріальних активів не існує: 

 

а) права користування природними ресурсами (право 

користування надрами, іншими ресурсами природного 

середовища та інформацією про природне середовище); 

б) права користування майном (право користування 

земельною ділянкою, право користування будівлею, 

право на оренду приміщень тощо); 

в) права на комерційні позначення (права на торгівельні 

марки (знаки для товарів і послуг), комерційні (фірмові) 
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найменування); 

г) права на користування раціоналізаторською 

пропозицією. 

197. Юридичні та фізичні особи, 

які внаслідок минулих подій 

заборгували підприємству певні 

суми грошових коштів, їх 

еквівалентів або інших активів, 

– це: 

а) контрагенти; 

б) дебітори; 

в) кредитори; 

г) правильна відповідь відсутня. 

198. Видані під звіт суми 

повинні витрачатися: 

 

а) на розсуд підзвітної особи; 

б) на потреби керівника; 

в) тільки за призначенням;  

г) правильний варіант відсутній. 

 

199. Нарахування резерву 

сумнівних боргів 

відображається в обліку 

кореспонденцією рахунків: 

а) Д 38 К 36; 

б) Д 36 К 38; 

в) Д 944 К 38; 

г) Д 38 К 944. 

200. Використання резерву 

сумнівних боргів при списання 

безнадійної дебіторської 

заборгованості відображається в 

обліку наступним чином: 

а) Д 38 К 36; 

б) Д 944 К 36; 

в) Д 949К 36; 

г) правильна відповідь а, б. 

 

 


